
Motioner i Första kammaren, nr 479 år 1963 13

Nr 479

Av herr Hanson, Per-Olof, m. fl., om statsbidrag till Hillelskolan.

(Lika lydande med motion nr 590 i Andra kammaren)

Under vissa villkor kan statsbidrag utgå till driften av privata skolor ef
ter särskild prövning. Förutsättning härför är bl. a. att den undervisning de 
meddelar till art, omfattning och allmän inriktning väsentligen motsvarar 
den obligatoriska skolans.

Vad gäller skolor utformade som privat externat skall bl. a. som skäl an
ses att skolan är avsedd för en minoritet och vidare att det kan gälla barn 
till här i landet verksamma utländska föräldrar.

I anknytning till mosaiska församlingen i Stockholm drives sedan ett an
tal år den s. k. Hillelskolan. Dess elever utgöres av barn till mosaiska trosbe- 
kännare, som önskar ge sina barn en grundligare religionsundervisning än 
den som kan uppnås genom den särundervisning som dessa barn eljest kan 
få, enär de är befriade från kristendomsundervisningen i fall de går i den 
vanliga grundskolan.

Skolan följer frånsett religionsundervisningen helt den läroplan som fast
ställts för Stockholms skolor, och skolan är öppen för alla — oavsett kon
fession — som önskar deltaga i undervisningen. Den åtnjuter kommunalt bi
drag i form av läroböcker, material och ersättning för skolmåltider. I övrigt 
finansieras verksamheten genom terminsavgifter, bidrag från fonder m. m.

Under läsåret 1960/61 undervisades vid skolan sammanlagt 134 elever. Av
sikten är att även i skolan kunna bereda plats åt barn från landsorten som 
i så fall skall inackorderas i privata familjer.

Elevernas föräldrar är i betydande omfattning flyktingar och utländska 
medborgare. Mosaiska församlingarna i Sverige omfattar sedan krigsslutet 
ett stort antal familjer i vilka ena eller båda föräldrarna vuxit upp i en mil
jö som är helt väsensskild från den svenska. Många har upplevt krigets och 
nazismens fasor i koncentrationslägren eller i gömställen. Barnen ur dessa 
familjer är ofta särskilt ömtåliga och behöver en skol- och kamratmiljö som 
är uppmärksam på deras särskilda svårigheter. Häri ligger en av förutsätt
ningarna för en lycklig anpassning till det svenska samhället.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att 

statsbidrag måtte utgå till den mosaiska Hillelskolan i Stock
holm.

Stockholm den 26 januari 1963

Per-Olof Hanson Torsten Andersson Blenda Ljungberg


